



**Handicaprådet**

Handicaprådets Sekretariat  
Bernstorffsgade 17, 5. sal  
1592 København V  
Tlf. 20 53 56 92  
[handicapraad@sof.kk.dk](mailto:handicapraad@sof.kk.dk)

Til Teknik- og Miljøforvaltningen

## Handicaprådets høringsvar vedrørende investerings- og effektiviseringsforslag til Budget 2024

Handicaprådet vil gerne takke for det fremsendte investerings- og effektiviseringsforslag til Budget 2024. Derudover takker rådet for inddragelsen samt for mødet forud for høringsvaret. Handicaprådet har følgende kommentarer til forslagene i budgetmaterialet:

2. februar.2023

Vedrørende forslaget "**Mere effektiv anvendelse af forvaltningens administrative ejendom**" omkring automatisering af reception (selvbetjningsreception) på Islands Brygge ved at nedlægge bemandede reception. Her vil Handicaprådet gøre forvaltningen opmærksom på, at der er en gruppe personer med handicap og ældre, som ikke kan benytte sig af digitale løsninger. Derfor skal der være alternative løsninger til denne målgruppe.

Vedrørende forslaget "**Sammenlægning af de to bemandede legepladser i Hans Tavsens Park, HTV og HTØ**" vil Handicaprådet opfordre forvaltningen at undersøge om der er mulighed for at gøre de to legepladser mere handicapvenlig for børn med et handicap. Børn med et handicap har i lige så høj grad lyst og brug for at være aktive og sociale på legepladsen som alle andre børn. Desuden får alle børn stor glæde og læring ud af at lege med hinanden på tværs af forskelligheder, såsom et handicap.

Vedrørende forslaget "**Øget udlicitering af trævanding**" vil Handicaprådet opfordre forvaltningen at undersøge om der er mulighed for at oprette beskyttet beskæftigelses stillinger til opgaven. Beskæftigelse er en væsentlig del af, at mennesker kan leve et selvstændigt liv med sociale relationer, mening i hverdagen og selvforsørgelse. Mange mennesker med handicap både kan og vil gerne have et arbejde. Rådet foreslår derfor, at forvaltningen også undersøger nærmere muligheder for at oprette beskyttet beskæftigelses stillinger ifm. de øvrige forslag fra effektiviseringskatalog for Budget 2024.

Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål til ovenstående.

På vegne af Handicaprådet

A handwritten signature in blue ink that reads "Janne Sander". The signature is written in a cursive, flowing style.

Janne Sander,  
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune

## **Københavns Ældreråds høringsvar vedr. Teknik- og Miljøforvaltningens effektiviseringskatalog og innovationsforslag i forbindelse med budget 2024**

Københavns Ældreråd takker for høring af 23. december 2022 vedrørende Teknik- og Miljøforvaltningens effektiviseringskatalog samt innovationsforslag i forbindelse med budget 2024.

Vi vil igen i år takke for, at der er tilrettelagt en proces, hvor vi bliver hørt om Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til effektiviseringer mv. i forlængelse af budgetprocessen.

Det er vores umiddelbare vurdering, at de forelagte forslag primært er af administrativ karakter, og ikke har væsentlig betydning for ældre. Vi har derfor heller ikke fundet anledning til at komme med bemærkninger til materialet.

Vi vil imidlertid benytte lejligheden til at gøre opmærksom på, at der i forlængelse af den bydækkende analyse af fremkommelighed for borgere og besøgende med gangbesvær bør arbejdes aktivt med analysens resultater, herunder også eventuelle forslag til implementering af bedre procedurer omkring tilgængelighed i forbindelse med byggeprojekter mv.

Vi står naturligvis til rådighed for yderligere drøftelse af høringsvaret, såfremt der skulle være behov for det.

Med venlig hilsen

Kirsten Nissen  
Formand, Ældrerådet

Peder Blom  
Formand, Ældrerådets Teknik- og Miljøudvalg

### **Københavns Ældreråd**

Borups Allé 41  
2200 København N

[aeldreraadet@suf.kk.dk](mailto:aeldreraadet@suf.kk.dk)

+ 45 24 92 70 15

[www.aeldreraadet.kk.dk](http://www.aeldreraadet.kk.dk)